АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.08.2022  № 518

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Бакчарского района,  а
также услуг, предоставляемых
муниципальными организациями
муниципального образования «Бакчарский
район», подлежащих включению в Реестр
муниципальных услуг муниципального
образования «Бакчарский район»  Томской
области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Утвердить Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией
Бакчарского района, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями
муниципального образования «Бакчарский район», подлежащих включению в Реестр
муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский район»  Томской области
согласно Приложению к настоящему постановлению.
    2.  Признать утратившим силу  постановления Администрации Бакчарского района:
-  от 18.07.2017 № 437 «О  Реестре муниципальных услуг муниципального образования
«Бакчарский район»,
- от 19.09.2017 № 585 «О внесении изменений в постановление Администрации
Бакчарского района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский район»,
- от 15.10.2018 №612 «О внесении изменений в постановление Администрации
Бакчарского района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский район»,
- от 13.11.2019  №764 «О внесении изменений в постановление Администрации
Бакчарского района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский район»,
- от 07.10.2021 №569 «О внесении изменений в постановление Администрации
Бакчарского района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский район»,
- от 01.06.2022 №347 ««О внесении изменений в постановление Администрации
Бакчарского района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре муниципальных услуг

муниципального образования «Бакчарский район».
        3. Структурным подразделениям  Администрации Бакчарского района,
осуществляющим оказание муниципальных услуг, привести действующие регламенты на
оказание услуг  или разработать новые регламенты в  соответствие с настоящим перечнем в
срок до 1 октября 2022 года.

4.   Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района - Управляющего делами (Т.Ю. Чемерзова).

Глава района  С.П. Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 23.08.2022г. № 518

Перечень  муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский район»

N

п/п
Наименование услуги Наименования структурного подразделения

Администрации Бакчарского района ,
муниципальной организации ,

ответственной за предоставление услуги

1 2 3

1. Услуги в сфере образования

1 Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

Отдел образования

2. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и строительства

2 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

3 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

4 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не
разграничена, на торгах

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

5 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

6 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
которые находятся в  муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

7 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к
определенной категории земель или перевод земель или земельных

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

8 Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

9 Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта
размещения вывески

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

10 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

11 Предварительное согласование предоставления земельного участка Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

12 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, без проведения торгов

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

13 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность
бесплатно

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

14 Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального
имущества.

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

15
Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в
государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности.

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

16
Предоставление недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной
собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, в собственность.

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

17
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

сдачи в аренду.

18
Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и
пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе
землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на
земельный участок.

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

19
Предоставление жилого помещения специализированного жилищного
фонда.

Отдел жизнеобеспечения и имущественных
отношений

3. Услуги в сфере архивной деятельности

20 Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий
архивных документов

Муниципальный архив

4. Услуги в сфере  предпринимательской деятельности

21 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

Отдел экономической политики